Universitätsbibliothek Paderborn

**Ioannis Ioviani Pontani. De Aspiratione Libri duo. Charon
Dialogus. Antonius Dialogus. Activs Dialogus. Aegidius
Dialogus. Asinvs Dialogus. De Sermone Libri Sex. Belli,
Qvod Ferdinandvs Senior ...**

Pontano, Giovanni Giovano

Venetiis, 1519

Virtutem eam non esse Amicitiam, sed aliam quampiam sine nomine.

urn:nbn:de:hbz:466:1-12960

nem, qui cum sermo aliquis allatus esset, in quo retineri a se modum posse diffideret, sensim è concilio se subiraheret sub aliquam honestam causam. Quoniam autem nullum hic aspernatur genus hominum, quod ita sit a natura, usq; institutus, q;pp; cuius studium sit gratificandi notis, ignotisq; summis atq; insimis, meminisse eū oportet, alia cum cive, aliam cum hospite, aut peregrino rationem a se sequendam esse, cum amico, quam cum ignoto, cum ignobili, q; cum eo qui sit honesto loco natus, educatusq; maxime liberaliter. Quia in re delectum eum adhibebit, ut cuiq; quantum sat est tribuat, seu in gratiam loquatur ac commendationem, seu dum commonefaciendo profit, in molestiam ut incurrat aliquam, quamquam studium eius illud est præcipuum, gratiam ut uerbis meat, offendat uero in conuersando nemine, atq; ut in illud maximum omnino studium confert, adiungiq; operam, ita ab altero præcipue cauebit, quantum tamen honestas simul, utilitasq; dictabit. Quia quidem ratione ab utroq; et assentatore, et contentiose mutuabitur sibi quantum satis est, atq; ut oportet, debet, quaeq; parum decuerint, neq; honesta erunt, minimeq; conducibilia, ea pro loco ac tempore repudiabit. Et restamen, et locus, ac tempus ipsum, non nunquam etiam persona illud exigent, ut peregrino, quam cui, plebeio, quam nobili plusculum sit aliquid tribuendum. Cauendum tamen ubiq; ne dum in gratiam alterius loqui uolumus, alterum in iram, atq; odium prouocemus.

Virtutem eam non esse Amicitiam, sed aliam quampiam sine nomine.

Virtutem uero hanc non esse Amicitiam, quamuis sit ei non parum similis, illud docet, quod amici officium est in amicum, quodq; mutuus inter amicos est amor, mutuum etiam studium, mutua utilitatum collatio, ex petitioq; gratificandi, quodq; amicus est alter ego, ut omnes consentiunt. At hic ipse quem suo sine nomine esse dicimus, non mouetur in peregrinum, aduenā, sumnum uel in simum ciue, notū, ignotum ue, benevolentiae atq; amoris, mutuiq; ipsius gratia, sed naturali quadam commotione, quodq; ita suapte natura institutus sit, eumq; se se ipse assūescendo comparauerit, ut qui gratus esse omnibus uelit, molestus uero nulli, aut impudenter contentioseq; aduersari. quin ut assentari minime uult, recusatq; altercari, ac rixas ferere, sic media inter utrumq; officia inter omnes exercere nütitur, humanitatis præcipue memor, generisq; hominum studiosus, corumq; societatis, et insitā